

GİRESUN ÜNİVERSİTESİ
DERS TANITIM FORMU

DERS BİLGİLERİ

	<i>Dersin Veriliş Şekli</i>	<i>Yarıyıl</i>	<i>T+U Saat</i>	<i>AKTS</i>
		Güz ☒	2+0	2

İlgili Birim Adı	
Dersin Adı	Çevre Sorunları ve Yönetimi
Dersin İngilizce Adı	Environmental Problems and Management
Dersin Dili	Türkçe
Dersin Seviyesi	Ön lisans
Dersin Türü	
Dersin Koordinatörü	
Dersi Verenler	
Dersin Yardımcıları	

Dersin Amacı	Dersin amacı; günümüzde ve gelecek dönemlerde ortaya çıkan/çıkabilecek olan çevre sorunlarının çevre biliminin sürdürülebilir yöntemleri, çevre politikaları ve hukuki çerçevede çözümlenmesi için çevre duyarlılığının geliştirilmesini sağlamak; çevre yönetiminin teknik, sosyal, hukuki ve ekonomik boyutunun bir bütün olarak incelenmesi ve değerlendirilmesi sağlamaktır.
Dersin Kısa İçeriği	İnsanlığın karşılaştığı ve karşılaşacağı çevre sorunlarının ortaya çıkmasına neden olan etkenler, doğal kaynakların sürdürülebilir yönetimi, çevre (hava, toprak, su, gürültü) kirliliği, iklim değişikliği, sürdürülebilir kalkınma, insan ve çevre ilişkisi, çevre bilimi, çevre ekonomisi, küresel çevre sorunları, Türkiye'de ve dünyada geliştirilen çevre politikaları konuları dersin genel içeriğini oluşturmaktadır.

Dersin Öğrenme Çıktıları	
ÖÇ-1	Temel çevre sorunları hakkında kronolojik ve kavramsal değerlendirme yapabilir.
ÖÇ-2	Çevre kirliliğinin farkı türleri, ortaya çıkma nedenleri ve çözüm yolları hakkında bilgi sahibi olunur.
ÖÇ-3	Küresel ısınma ve iklim değişikliğinin ulusal ve küresel etki ve boyutları hakkında bilgi sahibi olunur ve farklı çevre politikalarını karşılaştırmalı inceleme becerisi kazanılır.
ÖÇ-4	Doğal Kaynakların Sürdürülebilir Yönetimine yönelik güncel yaklaşımlar ve uygulama süreçleri hakkında bilgi sahibi olunur.
ÖÇ-5	Çevre sorunlarını önleme politikaları ve hukuki araçların niteliği öğrenilir.
Öğretim Yöntemleri	Konu anlatımı, Ders içi Soru-Cevap (tartışma), Araştırma yapma ve uygulama çalışmaları, örnek olay çözümleme.
Ölçme Yöntemleri	Vize ve Final sınavı

DERS AKIŞI		
Hafta	Konular	Kaynak/İlgili Bölüm
1	Giriş: Tanışma, Dersin tanıtımı (İçerik, dersin uygulama şekli, sınav yöntemi, ders kaynakları)	
2	Kavramsal Çerçeve I: Çevre Alanında Temel Kavramların Tanımlanması (Çevre, Bilim, Politika, Ekoloji, Ekosistem, Doğa, Küresel Isınma, İklim Değişikliği, Sürdürülebilirlik)	Görmez K., 2004, Çevre Sorunları ve Türkiye, Gazi Kitabevi Yayını, Ankara. Keleş, R.; A.Çoban ve C. Hamamcı, 2015, Çevre Politikası, Seçkin Yayıncılık
3	Kavramsal Çerçeve II: Çevresel Değerler, Politikalar ve Sorunlar	Görmez K., 2004, Çevre Sorunları ve Türkiye, Gazi Kitabevi Yayını, Ankara. Keleş, R.; A.Çoban ve C. Hamamcı, 2015, Çevre Politikası, Seçkin Yayıncılık
4	Ulusal ve Küresel Düzlemde Çevre Politikalarının İçerik ve Yöntemi	Görmez K., 2004, Çevre Sorunları ve Türkiye, Gazi Kitabevi Yayını, Ankara. Keleş, R.; A.Çoban ve C. Hamamcı, 2015, Çevre Politikası, Seçkin Yayıncılık
5	Ulusal ve Küresel Düzlemde Çevre Sorunlarının Arka Planı: Ortaya Çıkışı ve Algılanışı	Görmez K., 2004, Çevre Sorunları ve Türkiye, Gazi Kitabevi Yayını, Ankara. Keleş, R.; A.Çoban ve C. Hamamcı, 2015, Çevre Politikası, Seçkin Yayıncılık
6	Çevre Sorunlarının Farklı Boyutları: Küresel ısınma ve İklim Değişikliği, Hava, Su, Toprak ve Gürültü Kirliliği, Ormanların ve Madenlerin Tahribatı	Görmez K., 2004, Çevre Sorunları ve Türkiye, Gazi Kitabevi Yayını, Ankara. Keleş, R.; A.Çoban ve C. Hamamcı, 2015, Çevre Politikası, Seçkin Yayıncılık
7	Uluslararası Boyutuyla Çevre Örgütleri	Görmez K., 2004, Çevre Sorunları ve Türkiye, Gazi Kitabevi Yayını, Ankara. Keleş, R.; A.Çoban ve C. Hamamcı, 2015, Çevre Politikası, Seçkin Yayıncılık

8	Vize/Ara Sınav	
9	Türkiye'de Çevre Yönetimi ve Politikası	Görmez K., 2004, Çevre Sorunları ve Türkiye, Gazi Kitabevi Yayını, Ankara. Keleş, R.; A.Çoban ve C. Hamamcı, 2015, Çevre Politikası, Seçkin Yayıncılık
10	Türkiye'de Çevre Yönetiminin Yasal ve Kurumsal Yapısı	Görmez K., 2004, Çevre Sorunları ve Türkiye, Gazi Kitabevi Yayını, Ankara. Keleş, R.; A.Çoban ve C. Hamamcı, 2015, Çevre Politikası, Seçkin Yayıncılık
11	Türkiye'de Çevre Sorunları ve Yönetimi-I: Su Yönetimi	Görmez K., 2004, Çevre Sorunları ve Türkiye, Gazi Kitabevi Yayını, Ankara. Keleş, R.; A.Çoban ve C. Hamamcı, 2015, Çevre Politikası, Seçkin Yayıncılık
12	Türkiye'de Çevre Sorunları ve Yönetimi-II: Atık Yönetimi/Sıfır Atık Yönetimi	Görmez K., 2004, Çevre Sorunları ve Türkiye, Gazi Kitabevi Yayını, Ankara. Keleş, R.; A.Çoban ve C. Hamamcı, 2015, Çevre Politikası, Seçkin Yayıncılık
13	Türkiye'de Çevre Sorunları ve Yönetimi-III: Hava ve Toprak Yönetimi	Görmez K., 2004, Çevre Sorunları ve Türkiye, Gazi Kitabevi Yayını, Ankara. Keleş, R.; A.Çoban ve C. Hamamcı, 2015, Çevre Politikası, Seçkin Yayıncılık
14	Türkiye'de Çevre Sorunları ve Yönetimi-IV: Gürültü, Elektromanyetik Kirlilik, Radyasyon, Çarpık Kentleşme, Endüstriyel Kazalar ve Doğal Felaketler	Görmez K., 2004, Çevre Sorunları ve Türkiye, Gazi Kitabevi Yayını, Ankara. Keleş, R.; A.Çoban ve C. Hamamcı, 2015, Çevre Politikası, Seçkin Yayıncılık
15	Ders Tekrarı/Ders dönemi içinde anlatılan konu başlık ve içeriklerinin hatırlatılması	
16	Yarıyı Sonu-Final Sınavı	
KAYNAKLAR		
Ders Notu		
Diğer Kaynaklar		Belli, A. 2022, AB'ye Tam Üyelik Sürecinde Türk Çevre Politikası: Geçmiş-Bugün-Gelecek, Dora Yayınları Çoban, A., 2020, Çevre Politikası, Ekolojik Sorunlar ve Kuram, İmge Kitabevi Yayınları. Turgut, Nükhet, 2001, Çevre Hukuku, Savaş Yayınevi, Ankara. Zengin Çelebi, E. ,2023, "İklim Değişikliği ile Mücadelede Karbon Nötr Politikaları", Kent ve Çevre Politikaları Ekseninde Yerel Yönetimler İçinde (Ed.) E. Çelebi Zengin, Nobel Yayınevi, Ankara Güncel Araştırmalar Ekseninde İklim Değişikliği: Nedenler, Sonuçlar ve Mücadele Politikaları, 2022. (Ed.)İ. Akbal & F. Nalbant. Demir Yaşamış F.(1994) "Çevresel Ölçüt ve Standartlar", Çağdaş Yerel Yönetimler Dergisi, 3 (4). Çevre Sorunlarına Çağdaş Yaklaşımlar, (2004). Ed. Mehmet Marin; Uğur Yıldırım, Beta yayınları, İstanbul. Ertürk, H.(2018). "Çevre Politikası", Ekin Kitabevi, Bursa. Karaca, C., 2019, Çevre ve Kentleşme Politikası, Ekin Kitabevi, Bursa. İlgili Ulusal ve Uluslararası Düzenlemeler: